INDICAÇÃO  0019/2007

Solicita poda de árvore, através do Departamento de Agricultura da Prefeitura ou Bombeiro, na Rua Fávero, no lote nº 7, de propriedade da Sra. Ivete Muniz da Silva Santos, alto da Serra.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao setor competente, para serviços de poda de árvore, através do Departamento de Agricultura da Prefeitura ou Bombeiro, na Rua Fávero, no lote nº 7, de propriedade da Sra. Ivete Muniz da Silva Santos, alto da Serra.

JUSTIFICATIVA:

As árvores que deverão ser cortadas ou podadas estão colocando em risco a residência, muro e rede elétrica, do referido local.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 02 de janeiro de 2007.

Etelvino Nogueira

Vereador

INDICAÇÃO  0020/2007

Solicita serviço de varrição nas Ruas dos Distritos de São João Novo e Mailasqui.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal seus bons ofícios, para que seja realizado serviço de varrição nas Ruas dos Distritos de São João Novo e Mailasqui.

JUSTIFICATIVA:

Considerando que na Administração passada havia duas pessoas fazendo a varrição, tanto no Distrito de São João Novo, como no de Mailasqui e que essas pessoas foram mandadas embora não sendo colocadas outras no lugar para a realização do serviço;

Considerando que tal serviço vem sendo feito por um funcionário da Prefeitura, tirando assim a oportunidade desta pessoa de colaborar em outros serviços importantes para o Distrito;

Considerando, finalmente que este Vereador vem recebendo diversas reclamações por parte dos moradores e comerciantes do Distrito.

Assim sendo, este Vereador e os munícipes aguardam providências urgentes no sentido de que a solicitação ora pleiteada possa ser atendida.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 02 de janeiro de 2007.

Armando Anéas Nunes

              (Lilo)

            Vereador